



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 октября 2024 г.

27/588-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/642-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 1 октября 2024 г. № 27/588-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. Пункт 4.5 подраздела 4 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) акционерным обществам, которые осуществляют на территории Ульяновской области регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и акции которых находятся в государственной собственности Ульяновской области, в целях финансового обеспечения затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности, образовавшейся при осуществлении на территории Ульяновской области таких перевозок;

9) юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), являющихся владельцами автовокзалов и автостанций, расположенных в границах Ульяновской области, в целях возмещения затрат, связанных с обеспечением транспортной безопасности и антитеррористической защищённости указанных объектов.»

2. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «36261972,23772» заменить цифрами «36760275,56417»;

2) в абзаце втором цифры «10262198,43772» заменить цифрами «10760501,76417»;

3) в абзаце десятом цифры «27687157,81541» заменить цифрами «28185461,14186»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «9270340,41541» заменить цифрами «9768643,74186».

3. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»

в графе 6 цифры «36261972,23772» заменить цифрами «36760275,56417»;

в графе 7 цифры «10262198,43772» заменить цифрами «10760501,76417»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «27687157,81541» заменить цифрами «28185461,14186»;
в графе 7 цифры «9270340,41541» заменить цифрами «9768643,74186»;
2) в разделе «Направление (подпрограмма) «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «17302082,56272» заменить цифрами «17722345,58541»;

в графе 7 цифры «3359902,06272» заменить цифрами «3805656,3668»;

в графе 9 цифры «7218384,8» заменить цифрами «7192893,51861»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «9053896,04041» заменить цифрами «9474159,0631»;

в графе 7 цифры «2486061,04041» заменить цифрами «2931815,34449»;

в графе 9 цифры «3205000,0» заменить цифрами «3179508,71861»;

б) в строке 1.1:

графу 5 дополнить словами «, 92 1 R1 5394F»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «17081682,56272» заменить цифрами «17501945,58541»;

в графе 7 цифры «3359902,06272» заменить цифрами «3805656,3668»;

в графе 9 цифры «7151384,8» заменить цифрами «7125893,51861»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «8833496,04041» заменить цифрами «9253759,0631»;

в графе 7 цифры «2486061,04041» заменить цифрами «2931815,34449»;

в графе 9 цифры «3138000,0» заменить цифрами «3112508,71861»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «2768916,075» заменить цифрами «2847614,06673»;

в графе 7 цифры «965911,375» заменить цифрами «1019118,08534»;

в графе 9 цифры «956589,3» заменить цифрами «982080,58139»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «2513182,275» заменить цифрами «2591880,26673»;

в графе 7 цифры «913182,275» заменить цифрами «966388,98534»;

в графе 9 цифры «800000,0» заменить цифрами «825491,28139»;

г) в строке 2.1:

в графе 6 цифры «550000,0» заменить цифрами «463206,71034»;

в графе 7 цифры «250000,0» заменить цифрами «163206,71034»;

д) в строке 2.2:

в графе 6 цифры «1885000,0» заменить цифрами «2016158,97143»;

в графе 7 цифры «650000,0» заменить цифрами «790000,0»;

в графе 8 цифры «585000,0» заменить цифрами «576158,97143»;

е) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «333916,075» заменить цифрами «368248,38496»;

в графе 8 цифры «111415,4» заменить цифрами «120256,42857»;

в графе 9 цифры «156589,3» заменить цифрами «182080,58139»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

- в графе 6 цифры «78182,275» заменить цифрами «112514,58496»;
в графе 8 цифры «65000,0» заменить цифрами «73841,02857»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «25491,28139»;
- ж) в строке 3:
в графе 6 цифры «684966,08626» заменить цифрами «742603,18626»;
в графе 7 цифры «127966,08626» заменить цифрами «185603,18626»;
- з) в строке 3.1:
в графе 6 цифры «617966,08626» заменить цифрами «675603,18626»;
в графе 7 цифры «117966,08626» заменить цифрами «175603,18626»;
- и) в строке 4:
в графе 6 цифры «14357305,86374» заменить цифрами «14191471,07577»;
в графе 7 цифры «5188823,16374» заменить цифрами «5022988,37577»;
- к) в строке 4.1:
в графе 6 цифры «8179831,06374» заменить цифрами «8025996,27577»;
в графе 7 цифры «2624362,46374» заменить цифрами «2470527,67577»;
- л) в строке 4.2:
в графе 6 цифры «1677310,9» заменить цифрами «1665310,9»;
в графе 7 цифры «233030,5» заменить цифрами «221030,5»;
- 3) в разделе «Направление (подпрограмма) «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:
- а) в строке 3:
в графе 6 цифры «647864,875» заменить цифрами «799487,225»;
в графе 7 цифры «492689,575» заменить цифрами «600229,575»;
в графе 8 цифры «52587,65» заменить цифрами «96670,0»;
- б) в строке 3.1:
в графе 6 цифры «176190,53493» заменить цифрами «183081,53493»;
в графе 7 цифры «127865,53493» заменить цифрами «150865,53493»;
в графе 8 цифры «16109,0» заменить цифрами «0,0»;
- в) в строке 3.2:
в графе 6 цифры «142417,92771» заменить цифрами «194473,88771»;
в графе 7 цифры «91167,92771» заменить цифрами «95621,92771»;
в графе 8 цифры «17250,0» заменить цифрами «64851,96»;
- г) в строке 3.3:
в графе 6 цифры «92795,46» заменить цифрами «133703,5»;
в графе 7 цифры «49145,46» заменить цифрами «72785,46»;
в графе 8 цифры «14550,0» заменить цифрами «31818,04»;
- д) в строке 3.4:
в графе 6 цифры «155950,3» заменить цифрами «185271,65»;
в графе 7 цифры «150000,0» заменить цифрами «182000,0»;
в графе 8 цифры «2678,65» заменить цифрами «0,0»;
- е) в строке 3.5:
в графе 6 цифры «35590,8» заменить цифрами «48190,8»;
в графе 7 цифры «32590,8» заменить цифрами «46190,8»;
в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрами «0,0»;
- ж) в строке 3.6:
в графе 6 цифры «1000,0» заменить цифрами «562,56»;

в графе 7 цифры «1000,0» заменить цифрами «562,56»;

з) в строке 3.7:

в графе 6 цифры «43761,82736» заменить цифрами «52307,82736»;

в графе 7 цифры «40761,82736» заменить цифрами «50307,82736»;

в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрами «0,0»;

и) дополнить строками 3.9 и 3.10 следующего содержания:

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|------|---|--------------|---|---------------|--------|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| « | 3.9 | Предоставление субсидий из областного бюджета акционерным обществам, которые осуществляют на территории Ульяновской области регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и акции которых находятся в государственной собственности Ульяновской области, в целях финансового обеспечения затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности, образовавшейся при осуществлении на территории Ульяновской области таких перевозок | Министерство | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 92 5 02 42390 | 737,44 | 737,44 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | 3.10 | Предоставление субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), являющихся владельцами автовокзалов и автостанций, расположенных в границах Ульяновской области, в целях возмещения затрат, связанных с обеспечением транспортной безопасности и антитеррористической защищённости указанных объектов | Министерство | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 92 5 02 42380 | 1000,0 | 1000,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |

»;

к) в строке 4.1:

в графе 6 цифры «429100,7» заменить цифрами «385018,35»;

в графе 8 цифры «69253,6» заменить цифрами «25171,25».